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För föreningar inom Kultur-och fritidsförvaltningens 
verksamhetsområde
 

Allmänna bestämmelser
Syftet med bidragen är att stödja föreningar som har verksamhet för ungdomar, pensionärer, 
handikappade eller som har kulturverksamhet. Föreningar skall arbeta för att skapa en lokal 
kultur där ungdomar besöker drogfria platser och aktiviteter. Ledarna och andra vuxna inom 
föreningen skall vara förebilder för de unga. Förening som tillåter droger (alkohol, knark eller 
doping) i samband med ungdomsverksamheten kan mista sina bidrag. Föreningar skall även 
främja såväl jämlikhet mellan ungdomsgrupper som jämställdhet mellan könen.

Bidragsberättigade föreningar
Kommunalt bidrag utgår till förening som är ansluten till riksorganisation som får bidrag av 
staten. Föreningen ska ha minst 10 aktiviteter per år inom sitt verksamhetsområde. 

Ej i övrigt bidragsberättigad förening kan efter särskild prövning erhålla 1 043 kronor för sam-
hällsnyttiga insatser. 

Medlemskap
För att vara bidragsberättigad förening gäller:

Ungdomsförening ska ha minst 10 medlemmar i åldern 5 - 25 år• 
Pensionärsförening ska ha minst 10 medlemmar som är pensionärer• 
Handikappförening ska ha minst 10 medlemmar som har fyllt 5 år och är handikappade• 
Kulturförening ska ha minst 10 medlemmar som har fyllt 5 år• 
Medlemmen ska vara upptagen i medlemsmatrikel, ha erlagt medlemsavgift och aktivt delta • 
i föreningens verksamhet.
Medlemskap av mer tillfällig natur såsom bingomedlem, dansmedlem, supportermedlem • 
eller liknande anses ej som medlem. Hem- och skolaföreningar tillhör barn- och utbild-
ningsnämndens verksamhetsområde och erhåller ej bidrag från kultur- och fritidsförvalt-
ningen. Skolidrottsföreningar erhåller endast aktivitetsbidrag.

Ansökan
Ansökan om bidrag lämnas till Kultur- och fritidskontoret på fastställda formulär. 
Beviljade bidrag utbetalas endast till den lokala föreningens bankkonto, post- eller bankgiro. 
Utbetalning sker ej till enskild person. 
För sent inkommen eller ofullständigt ifylld ansökningshandling kommer inte att behandlas.
 

Driftskostnaderna skall kunna härledas i den ekonomiska resultatrapporten.
Eventuella hyresintäkter frånräknas de redovisade kostnaderna.
Försvarsorganisationerna får som enda bidrag, lokalbidrag motsvarande lokalkostnaden.

Granskning
Förening som beviljats bidrag är skyldig att ställa sina räkenskaper och revisionshandlingar till 
förfogande för granskning på sätt som Kultur- och fritidsförvaltningen bestämmer.  



Bidragsram
Kommunfullmäktige beslutar årligen om den ekonomiska ramen som är disponibel för Kultur- 
och fritidsförvaltningen att fördela till föreningarna.
 

Bidragens storlek
Kultur- och fritidsförvaltningen förbehåller sig rätten att pröva varje enskild ansökan och där-
efter fördela tillgängliga medel samt rätten att justera bidragsbeloppen i samband med den årliga 
budgeten. 

Särskild prövning
Kultur- och fritidsförvaltningen kan medge undantag från bestämmelserna. 

Bidrag

Startbidrag/Grundbidrag 
Nystartad förening får 835 kronor i startbidrag.
Föreningen får 1 043 kronor årligen i grundbidrag.
Samhällsförening får årligen 3 130 kronor som enda bidrag.

Till ansökan ska bifogas senaste verksamhetsberättelse, ekonomisk resultatrapport med tillhö-
rande revisionsberättelse samt arbetsplan för det löpande verksamhetsåret.
Grundbidragsansökan skall vara inlämnad till Kultur-och fritidskontoret senast den 15 april. 
Grund- eller startbidrag är förutsättning för att få övriga kommunala föreningsbidrag.

Lokalbidrag 
Lokalbidrag utgår med 50 % av redovisade hyreskostnader för lokaler som föreningen hyr av Kul-
tur-och fritidsförvaltningen. Hit räknas även samlingslokaler som erhåller bidrag av kommunen.
För övriga lokaler kan förening få 40 % av lokalkostnader, maximalt 5 000 kr.

För lokal ägda av föreningar fi nns en särskild blankett, ”Specifi kation av driftskostnader fören-
ingsägda lokaler” som skickas med Grundbidragansökan.

Kultur- och fritidsförvaltningen förbehåller sig rätten att pröva såväl förhyrning som anskaffande 
av lokaler samt lokalkostnaden.
Lokalyta och lokaldisposition omprövas varje år i november. Samnyttjande ska eftersträvas. 

Aktivitetsbidrag 
Aktivitetsbidrag utgår med 51 kronor för rapporterad och godkänd sammankomst.
Med bidragsberättigad aktivitet menas en sammankomst med minst 5 deltagare i åldrarna 
7 - 20 år alternativt att gruppen består av pensionärer eller handikappade.
Om det för verksamheten är mer lämpligt kan, efter godkännande av Kultur- och fritidsförvalt-
ningen, färre deltagare accepteras. 
Där fl era föreningar samverkar i s.k. föreningsskola utgår bidrag även för åldrarna 5 - 7 år. 

Ansökan ska vara Kultur- och fritidskontoret tillhanda senast,
15 augusti för vårterminen och 15 februari för höstterminen. 
Rätten till bidrag är förverkad om ansökan har inkommit för sent.



Föreningen får ta med sammankomster som genomförts de sista 45 dagarna av föregående redo-
visningsperiod och som inte har rapporterats tidigare.
Ordförande och kassör bestyrker och ansvarar för att uppgifterna på ansökningsblanketten är 
korrekta. Missbruk eller lämnande av oriktiga uppgifter kan medföra att föreningen avstängs från 
bidrag. 

Övriga villkor för aktivitetsbidrag. 
Gruppens verksamhet ska vara planlagd, d v s ha en målsättning och gruppen en samman-• 
sättning som är beslutad av föreningens styrelse eller sektion. 
Aktiviteten genomförs av den lokala föreningen.• 
Ansvarig ledare ska vara utsedd av föreningen.• 
Aktiviteten ska pågå minst 60 minuter.• 
Bidrag utgår endast en gång per dag och grupp, oavsett antalet deltagare och aktivitetens • 
längd. 
Den som deltar i mer än en sammankomst per dag får endast medräknas vid en av dessa • 
sammankomster. En grupp får inte, ur redovisningssynpunkt, delas i mindre grupper för 
erhållande av fl er aktivitetsbidrag. I samma lokal eller på samma plan kan endast en grupp 
räknas samtidigt. 
Bidrag utgår inte till entrébelagda tävlingar eller arrangemang, inte heller till grupper eller • 
studiecirklar där studieorganisationen får statsbidrag, inte heller till verksamhet med direkt 
ekonomisk innebörd. 
Vid varje sammankomst skall närvarokort föras, gruppledare eller biträdande gruppledare • 
skall vara närvarande och får inte ur bidragssynpunkt vara ledare för fl era grupper samtidigt. 
Ledare ska intyga att uppgifterna på närvarokortet är riktiga.

Närvarokorten ska förvaras inom föreningen i minst fyra år, för att kunna uppvisas vid en eventu-
ell kontroll.
 

Aktivitetsbidrag för Kulturgrupper
För verksamhet inom det kulturpolitiska ansvarsområdet utgår aktivitetsbidrag med 
51 kronor för rapporterad och godkänd sammankomst. 

Villkor
Gruppen faller utanför åldersgränserna för lokalt aktivitetsbidrag. • 
Gruppen ska som regel bestå av minst fem personer. • 
I övrigt gäller samma regler som för aktivitetsbidrag • 

Det kulturpolitiska området avser 
åtgärder inom ordets, scenens, bildens och tonens områden • 
åtgärder inom massmedieområdet • 
vissa insatser inom folkbildning och organisationsliv • 
åtgärder för att bevara och levandegöra kulturarvet• 



Utställningsbidrag
Förening får bidrag med 3 130 kr till utställning med konstnär som uppfyller Sveriges Konstförening-
ars Riksförbunds (SKR) krav för att vara ersättningsberättigad. 
För att få ersättning skall kostnaden styrkas.

Scoutkårsbidrag
Bidrag utgår till scoutkår med 313,50 kronor per år och grupp. Gruppen ska ha regelbunden verksam-
het en gång per vecka. Söks i samband med grundbidraget, beräknas på föregående års verksamhet.

Ledarutbildningsbidrag
Bidrag utgår för deltagande i godkänd ledarutbildning enligt följande 

för kursavgift, resor, kursmaterial och dylikt med maximalt 469 kronor per dag • 
bidrag utgår till ledarutbildning som omfattar minst 4 timmar och högst 4 dagar. • 

Bidragsberättigad förening garanteras möjlighet till bidrag med minst 
3 130 kronor per år plus 15 kronor per aktivitetsbidragsberättigad sammankomst.
Föregående års redovisning av det lokala aktivitetsbidraget utgör beräkningsgrund. 
För att få ledarutbildningsbidrag ska kostnaderna styrkas.
Ansökan görs senast en månad efter genomförd utbildning. 

Ändamål
Bidraget är avsett till 

deltagare i central, regional eller lokal ledarutbildning • 
anordnande av lokal ledarutbildning av studieförbundskaraktär • 

Villkor
Kursen ska vara anordnad av organisation till vilken stats- och landstingsbidrag utgår för                   • 
ledarutbildning. 
Utbildningen ska bedrivas efter en av organisationen fastställd plan som i huvuddrag anger              • 
utbildningsmål, innehåll, omfattning och ekonomisk kalkyl. Planen ska bifogas ansökan 
Deltagare i ledarutbildning förutsätts vara ledare i föreningen eller inom en snar framtid bli le-• 
dare. 
Bidrag utgår inte till yrkesutbildning. • 

 

Läger/kulturresebidrag
Läger/kulturresebidrag utgår med 26,50 kronor per dag och deltagare.
Maximalt 212 kronor per deltagare och 2 087 kronor per förening och läger/resa. 
Lägret/resan ska omfatta minst två dagar med övernattning.
Ansökan görs senast en månad efter genomfört läger/resa.



Driftbidrag

För drift och underhåll av föreningsägda anläggningar kan följande bidrag utgå i kronor:

Fotbollsplan i gräs med tillhörande omklädningsutrymmen 31 951
Fotobollsplan utan omklädningsutrymmen 19 428
Träningsplan, gräs 10 792
Träningsplan, grus 6 476
Skidbacke, Järnforsen och Målilla 6 412
Skidbacke, Virserum 25 000
Friidrottsanläggning 4857
Skjutbanor 2 699
Tennisbanor, grus 4 318
Tennisbanor, asfalt 1 619
Bandybana 26 351
Omklädning (bandy) 19 396
Isbanor, lekbanor, inkl snöröjning 2 699
Elljusspår 6 476

Vandringsleder, Lönnebergaleden/mil 1 188
Ridhus 200 000
Målilla Motorstadion inkl klubbrum 150 000
Bowlinghall 80 000
Järnforsens sporthall 100 000

Ridpaddock, Målilla, Virserum och Tälleryd 1 595
Kartbidrag 50 000
Fiskevårdsområde 30 300
Gräsklippare 8 000
Badhusföreningar 4 785
Konsertlokal, Metropol 40 000
Målilla-Gårdveda hembygdspark 100 000
Möbelindustrimuseet i Virserum 50 000
Boulehall Hultsfred 35 000 
Boulehall, Virserum 25 000
Stubbhult 25 000
Smalspåret 25 000

Träningsplan, Kalvkätte 13 160

Förening som får driftbidrag ska kostnadsfritt låta barn- och utbildningsnämnden disponera an-
läggningen för sin ordinarie verksamhet. Anläggningen ska användas till det den är avsedd för. 
Utrustning ingår inte. 



Föreningsservice 
Föreningarna kan mot självkostnad få hjälp med framställning av föreningsinformation 
ex. affi scher. Kopiering av föreningsinformation och liknande får göras till självkostnads-
pris. Syftet är att underlätta föreningarnas administrativa verksamhet.
Föreningsservicen får utnyttjas av samtliga bidragsberättigade föreningar.
Arbetet utförs i mån av tid. 

Högtalare med mikrofon fi nns att hyra för 200 kr/tillfälle

Prislista kopiering och laminering för föreningar verksamma inom kommunen

Kopiering A4   0,50 kr/st enkelsidigt  1,00 kr/st dubbelsidigt
Kopiering A3   0,90 kr/st enkelsidigt  1,80 kr/st dubbelsidigt
Färgkopiering A4  3,75 kr/st enkelsidigt  7,50 kr/st dubbelsidigt
Färgkopiering A3  5,25 kr/st enkelsidigt  10,50 kr/st dubbelsidigt

Adressettiketter ark  11,00 kr/st
Overhead s/v   5,00 kr/st
Overhead färg   10,00 kr/st
Laminering A4  5,00 kr/st
Laminering A3   8,00 kr/st

Alla priserna är inkl. moms  

Vid eventuella frågor kontakta: 
Ann-Marie Blixt  24 05 02  ann-marie.blixt@hultsfred.se 
Tommy Carlsson  24 05 07  tommy.carlsson@hultsfred.se 
Erika Holmwall, Kulturföreningar  24 05 03  erika.holmwall@hultsfred.se

Bidragsreglerna är antagna av Kommunfullmäktige 2009-11-30



Kultur- och fritid, Box 500, 577 26 Hultsfred
kultur.fritid@hultsfred.se

Handläggare
Ann-Marie Blixt tfn 24 05 02   ann-marie.blixt@hultsfred.se


